
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 953                                   terça-feira, 27 de fevereiro de 2024 

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

PUBLICAÇÕES DO PODER EXECUTIVO 

PORTARIA N° 012/2024 

Concede Servidor Público licença para tratar de assunto particular. O Prefeito Municipal de 

Dores do Turvo.   MG, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 86, inciso IX, da Lei 

Orgânica Municipal combinado com artigo 52, Paragrafo 1º e 2º da Lei Complementar 

01/2020. RESOLVE: Artigo 1º - Conceder a Servidora SUZAMAR APARECIDA DA SILVA, casada, 

inscrita no CPF sob nº 097.667.366-50, ocupante do cargo de Assistente Administrativo ll, 

matrícula 1375  lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social, licença sem vencimento 

pelo período de 29/03/2024 a 29/03/2026, conforme consta em requerimento. Artigo 2º - 

Determino que o Departamento de Recursos Humanos, vinculado a Secretaria Municipal de 

Administração, adote as providências Legais para o devido cumprimento do disposto nesta 

portaria. Artigo 3º - Determinar que esta Portaria entre em vigor na data de requerimento 

assinado e deferido pelo  Prefeito Municipal.  Registre-se; publique-se e cumpra-se! Dores do 

Turvo, 27 de fevereiro de 2024. Valdir Ribeiro de Barros Prefeito Municipal 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 023/2024 

MUNICIPIO DE DORES DO TURVO MG, Torna público Processo licitatório nº 

023/2024Inexigibilidade  nº 005/2024 Credenciamento nº 003/2024, que será realizado no 

período de 28/02/2024 a 01/03/2024 pela plataforma AMM LICITA. Objeto: Credenciamento 

de pessoas jurídicas para prestação de serviços em tarefa de mão de obras em Pinturas, 

serviços braçais, servente e pedreiro para atender as demandas das Secretarias Municipais da 

Prefeitura Municipal de Dores do Turvo MG. O edital e seu teor estaa disposição dos 

interessados no site oficial do Município (www.doresdoturvo.mg.gov.br); na plataforma 

eletrônica (www.ammlicita.org.br) e na sala de licitação desta Prefeitura, situada na Rua Paulo 

Fernandes de Faria, nº 55, centro. Informações pelo número: 0800 032 3040 e-mail: 

licitação@doresdoturvo.mg.gov.br.  Dores do Turvo, 27 de fevereirode 2024. Marcelo Lana 

Goulart –Agente de Contratação 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 953                                   terça-feira, 27 de fevereiro de 2024 

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 024/2024 

MUNICIPIO DE DORES DO TURVO MG, Torna público Processo licitatório nº 024/2024Pregão 

Eletronico nº 011/2024, que será realizado no dia 11/03/2024, no horário de 13:00 Tipo 

Menor Preço Por Item (KM). Objeto: Registro de Preço para Contratação de empresa 

especializada para prestação de serviço de transporte de passageiros (veiculo 05 lugares e 

Kombi 12 lugares), mediante locação de veículo com condutor, fornecimento de combustível, 

manutenção preventiva e corretiva, conforme determina a legislação de trânsito em vigor. O 

edital e seu teor estaa disposição dos interessados no site oficial do Município 

(www.doresdoturvo.mg.gov.br); na plataforma eletrônica (www.ammlicita.org.br) e na sala 

de licitação desta Prefeitura, situada na Rua Paulo Fernandes de Faria, nº 55, centro. 

Informações pelo número: 0800 032 3040 e-mail: licitação@doresdoturvo.mg.gov.br.  Dores 

do Turvo, 27 de fevereirode 2024. Marcelo Lana Goulart – Pregoeiro 

 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 025/2024 

MUNICIPIO DE DORES DO TURVO MG, Torna público Processo licitatório nº 025/2024Dispensa 
Eletronica nº 009/2024, que será realizado no dia 04/03/2024 com rodada de lances de 08:00 
as 14:00 horas.Tipo Menor Preço Global. Regime de execução: empreitada por preço global. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de obras e 
engenharia para  Execução de Rebaixamento de Gesso no cômodo comercial em construção, 
localizado na Praça Cônego Agostinho José de Rezende – Centro de Dores do Turvo MG com 
fornecimento de material, equipamentos e mão de obra necessários, conforme projetos, 
planilha orçamentária de custos, cronograma físico-financeiro, memorial descritivo e demais 
documentos disponibilizados para a realização da obra. O edital e seu teor estaa disposição 
dos interessados no site oficial do Município (www.doresdoturvo.mg.gov.br); na plataforma 
eletrônica (www.ammlicita.org.br) e na sala de licitação desta Prefeitura, situada na Rua Paulo 
Fernandes de Faria, nº 55, centro. Informações pelo número: 0800 032 3040 e-mail: 
licitação@doresdoturvo.mg.gov.br.  Dores do Turvo, 27 de fevereiro de 2024. Marcelo Lana 
Goulart – Agente de Contratação.  

 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 953                                   terça-feira, 27 de fevereiro de 2024 

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

 

PUBLICAÇÕES DO PODER LEGISLATIVO 

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2024 

CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO CONCURSO PÚBLICO 001/2024 EXTRATO DO 
EDITAL A Câmara Municipal de Dores do Turvo faz saber que, em vista do disposto no art. 37, 
inciso II, da Constituição da República Federativa do Brasil, na Lei Orgânica do Município de 
Dores do Turvoe Leis Municipais vigentes, que realizar-se-á Concurso Público de Provas, para 
o preenchimento dos Cargos Públicos existentes no quadro de servidores. O presente 
Concurso Público destina-se aos cargos e vagas previstas neste Edital, para o preenchimento 
efetivo de outras vagas que surgirem durante o período de validade deste concurso público 
ou ainda para outras vagas que forem criadas. As INSCRIÇÕES serão realizadas na modalidade 
INTERNET, diretamente pelo candidato no site www.ibdoprojetos.org.br, a partir das 08:00h 
de 06 de maio de 2024às 23:59h de 06 de junho de 2024. Todas as publicações e informações 
sobre o presente Concurso público serão disponibilizadas nos sites camaradt.mg.gov.br e 
www.ibdoprojetos.org.br, a partir da data de abertura das inscrições, portanto é de inteira 
responsabilidade dos candidatos o acompanhamento de todas as publicações. Dores do 
Turvo-MG, 27 de fevereiro de 2024. Airton Amaral Moreira- Presidente da Câmara Municipal 
de Dores do Turvo/MG. 

 

 

 

 

 


		2024-03-05T10:28:25-0300
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142




